CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
- Estado da Bahia –

MOÇÃO Nº. /2025

A CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO, legítima representante do povo, faz inserir na
Ata dos seus trabalhos, MOÇÃO DE APLAUSOS, pela criação honrosa na cidade de Paulo Afonso
da CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE DRAGON BOAT, que já nasceu gloriosa, pois está
concorrendo a sediar e organizar o PAN AMERICAN – Clube Crew Championship 2027, na
modalidade Dragon Boats, além da organização em parceria com a Associação Carranca Boats do
Remo de Ouro Nacional.

 Parabéns a sua Diretoria: Presidente: Rogério Xavier, vice-presidente:  Cesare Decarli, os
demais diretores: Aldo Menezes e Floriano Barros.

A CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE DRAGON BOAT e sua Diretoria são dignos e

merecedores desta honraria, pelo impenho e orgulho dado aos cidadãos pauloafoncinos pela

fundação de uma Confederação Brasileira na cidade de Paulo Afonso.

Reultados como estes são merecedores de todos os nossos APLAUSOS

 Que se dê conhecimento desta Moção:

• A SECULTE – Secretaria de Cultura e Esportes;

• A SUDESB – Superintendência dos Desportos da Bahia;

• A  Federação Baiana de Canoagem;

• Confederação Brasileira de Canoagem.

Sala das Sessões, em 01 de janeiro de 2025.

Valmir Araújo da Rocha

- Vereador –